Mein Ver-
ci pudici
& diuiti
quam Pa-
therbrun-
nensi Eccle-
ſia oppor-
tunus in-
gressus.
1. Thessal.
c. 4.

Mein Ver-
ci laudabi-
le uitain-
ſtatutus.

Matt. 5.

Bonorum
temporalium
conditio.

Principalē Ecclesiā ſumptu ingenti & magnificentia singulari XVII.
construxit: quam tertia die aduentus ſui, deiecto opere modico à p-
deceſſore ſuo inchoato, & vſq; ad fenefras negligēter conſumāto, Baſilicam
à fundamētis celeriter atq; alacriter erexit. Operarijs. a. ſolerter o-
peri instantib. quadam die aduenit quidā vir incognitus, q Epifo-
pum aſtantem ſalutauit ſuppliciter, ſuumq; ſeruitum obtulit ei hu-
miliiter; quē, Epifcopo, quā ſciret ſeruitij artem percontante, & cæ-
mentariū & carpentariū ſe pfitetur; & mox ab Epifcopo clauum
tunc fortuito lignis compingendis neceſſariū facere iubetur. Quo
celeri velocitate veleociq; corporis agilitate facto, decenter & cōue-
nienter, cooperaturus operantib. apponitur, artisq; ſuæ ſcientia p-
batus, vt approbatus omni experientia ab Epifcopo omni operi pre-
ponitur. Quo non multo poſt mortuo, aduenam ſuū Epifcopus di-
gno ſepulturæ commendauit officio, fieri mandans ei in crypta iuxta
murmum monumentum, ponēs ad caput eius trullam eius & malleū
ad posteritatis monumentum, pertantē humilitatis & pietatis ex-
cellentiam magnam ſibi acquirens operantium ſibi que famulan-
tium beniuolentiam. Præpositis autem operi ſingulis magistris, i-
pſe ad reliqua epifcopij negotia diſponenda conuertitur, ſuæ
vide

Eius in o-
peras comi-
tas.

*Dioecesis
suum dili-
genter in-
spicit lu-
stratque.*

Mart. 22.

*Ecclesia
sua ab in-
cendo af-
fusa & sub-
uenit.*

*Rex Henrī-
cus sapè
Pather-
bronna
degensei
strenue
fert opem.
S. Chuni-
guda stem
benigne
fauet.*

videlicet diœcesis terminos frequenter lustrare, si fidelium fidis spei, si spes concordaret rei sollerter inuestigare, bene acta confirmare, neglecta reformare, bene agentes, ut in melius proficerent, admonere, negligentibus ut resipiscerent oportunè importunè instare: denique omnibus omnia factus, pro cunctis animæ & corpori eorum necessarijs, erat sollicitus. Primoribus & maioribus exhibens se formidini & honoris subditis, secundum vniuersitatemq; meritum timori pariter & amori. Oculatus autem antè & retro, vt sic internorum & spiritualium follicitudinem gereret, vt tamen externorum prouidentiam pro subiectorum necessitatibus supplendis, non negligeret, regnū negotiis, vt compellabatur, inservire cœpit; vbi reddens Deo, que sunt Dei, & Cesari, que sunt Cesaris, Ecclesiæ commissæ prodeisset; vbi se oportunitas obtulisset loci & temporis. Continuè autem Regi insistens, vt Ecclesiæ sibi commissæ lamentabiliter incendium passæ, secundum sponsonem, qua sibi eam commiserat, succurreret. Rex misericorditer annuit, & Ecclesiæ præfatæ miseratus paupertatem, multa ei bona tam in prædijs, quam facultatibus alijs, larga manu & plena caritate pro Dei amore dilectique sibi Episcopi, assiduo & deuotissimo obsequio, contulit. Saepius autem in ciuitate Patherbrunnensi commoratus, operū & studiorum eius adiutor & cooperator extitit, fauente & instantे per omnia venerabi; Chunigunda Regina, cui non minor voluntas quam facultas in Ecclesijs Dei amplificandis & meliorandis semper fuit.